
K U P N Í   S M L O U V A   N A   DODÁNÍ  
OBČERSTVENÍ  

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Název: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
Sídlo:                                Jílová 164/36g, 639 00 Brno
Zastoupený: Ing. Andrzejem Bartośem - ředitelem
IČ: 00638013
DIČ: CZ00630013
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „kupující“)

 
a
Název: Grand lahůdky s.r.o.     
Se sídlem:      Bablerovo náměstí 21/1, 779 00 Samotišky               
Jednající: Zdeněk Holinka, jednatel
Zapsaný: magistrátem města Olomouce, odborem živnostenským 

č.j.:SMOl/Živn/54/1768060/2010/Mur                                                
IČ: 28624297
DIČ: CZ28624297
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení: 
Mobil:         775 772 236
Tel/Fax: 582 335 546
e-mail: info@grandlahudky.cz

 (dále jen „prodávající“)

II.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby kupujícího spočívající  v  zabezpečení občerstvení

v rámci  projektu  „PolyGram  -  Podpora  polytechnického  vzdělávání,  matematické  a  čtenářské

gramotnosti  v  Jihomoravském  kraji“  s registračním  číslem  CZ.02.3.68/0.0/16_034/0008358.

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu zboží, které je specifikováno v samostatné příloze

– ceník (příloha č. 1), který tvoří nedílnou součást této smlouvy. Kupující se zavazuje za to zaplatit

dohodnutou kupní cenu za podmínek dohodnutých v této smlouvě.



III.
Dodací podmínky

1. Dodávky  se  uskutečňují  na  základě  objednávky  kupujícího,  přijatých  a  potvrzených
prodávajícím. 

2. Objednávku lze učinit:
a. Telefonicky na čísle 775 772 236 nebo 582 33 55 46

b. E-mailem: info@grandlahudky.cz
3. Objednávka  musí  obsahovat  místo  dodání  (odběratelské  číslo),  termín  dodání,  kód  zboží,

množství  zboží  a  další  upřesňující  dodací  podmínky.  Objednávka  musí  být  doručena
prodávajícímu nejpozději do 12:00 hod. předcházejícího dne před termínem dodání.

4. Prodávající  se zavazuje  dodat  zboží  na  místo plnění,  kterým je  odběrné místo kupujícího.
V případě, že dodávka je realizována na více míst je seznam odběrných míst nedílnou součástí
kupní smlouvy (příloha č. 2)

5. Ke splnění dodávky dochází okamžikem převzetí zboží v místě dodání a potvrzení dodacího
listu kupujícím. Dodací list je potvrzen podpisem a otiskem razítka kupujícího.

6. Potvrzením dodacího listu  kupující  uznává,  že zboží  bylo  dodáno v objednaném množství,
druhu  a  bez  zjevných  vad.  Tímto  okamžikem  přechází  nebezpečí  vzniku  škody  zboží  na
kupujícího.

7. Okamžikem převzetí  zboží  od prodávajícího je  kupující  povinen nakládat  se  zbožím podle
obecně  závazných  předpisů  platných  pro  konkrétní  zboží,  které  dodá  prodávající  nebo
podmínkami uvedenými na obalu. Místo dodání zboží musí vyhovovat právním předpisům a
musí být splněny požadavky na příjem zboží.

8. Dopravu zboží do místa dodání zajišťuje prodávající na vlastní náklady a nebezpečí. Zajišťuje-li
si dopravu zboží sám kupující, přechází nebezpečí škody na zboží okamžikem převzetí zboží
k naložení.

IV.
Obaly

1. Zboží bude prodávajícím dodáváno ve standardních vratných obalech (dále jen přepravky) či
nevratných  dle  daného  druhu  zboží,  vždy  však  takovým  způsobem,  aby  bylo  dostatečně
chráněno  před  poškozením,  ztrátou  či  zničením  během  přepravy,  nakládky  či  vykládky
prováděné obvyklým způsobem.

2. Přepravky  vrátí  kupující  prodávajícímu  výměnou  při  dodávce  zboží  čisté,  v odpovídajícím
druhu a množství.  Poškozené nebo jinak znehodnocené přepravky je prodávající  oprávněn
nepřevzít. Nevrácené či nepřevzaté přepravky bude prodávající fakturovat v ceně 80,- Kč/ks
bez DPH.

3. Kupující je povinen s přepravkami řádně zacházet a vracet je prodávajícímu ve stavu, kterém
je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

4. Prodávající není povinen převzít větší množství obalů, než které dodal.
5. Zboží  musí  být  označeno v souladu se  zákonem č.110/97 sb.  o  potravinách a tabákových

výrobcích v platném znění a předpisy provádějícími a souvisejícími.

V.
Jakost zboží

1. Prodávající odpovídá za to, že kvalitativní podmínky, záruky za jakost a správné označení zboží
odpovídá  právním  předpisům  a  normám  platným  a  schváleným  pro  výrobu  jednotlivých
druhů zboží.

2. Záruční  doba  stanovená  příslušnými  normami,  případně  prodávajícím  nad  zákonem
stanovenou záruční dobu, plyne od data výroby a na každém jednotlivém obalu výrobku je

mailto:info@grandlahudky.cz


vyznačena minimální  trvanlivost,  do kdy prodávající  odpovídá za jakost dodaného zboží  a
v tomto rozsahu přejímá záruku dle § 2113 občanského zákoníku.

3. Prodávající  je povinen dodávat zboží  tak,  aby kupující  mohl čerpat minimálně 2/3 záruční
doby uvedené na obalu zboží. V opačném případě je kupující oprávněn odmítnout převzetí
zboží.

4. Kupující  se  zavazuje  pečovat  o  dodané  zboží  dle  jeho  charakteru  v souladu  s právními
předpisy pro jejich skladování a manipulaci, případně podmínkami stanovenými prodávajícím,
a  tím  vyloučit  jeho  případné  znehodnocení  nebo  poškození  v důsledku  nesprávného
skladování nebo manipulace.

5. Kupující je povinen zboží prohlédnout způsobem přiměřeným charakteru, množství a způsobu
jeho balení. Vady zjistitelné při přejímce zboží, zejména zjevná porušenost zboží nebo obalu,
nesrovnalosti  v množství  či  druhu  zboží  v porovnání  s dodacím  listem,  uplatní  kupující  u
prodávajícího ihned při dodání zboží. V takovém případě je kupující povinen provést řádnou
reklamaci na reklamačním protokolu, jinak nároky z takových vad zanikají.

6. Při  způsobu  dodání  zboží  uvedeném  v odst.  1.  čl.  III  kupní  smlouvy,  je  kupující  povinen
reklamovat případné zjevné vady nejdéle do 1 hod. v den, kdy bylo dodáno zboží.

7. Skryté  vady,  které  se  projeví  po  převzetí  zboží,  uplatní  kupující  bez  zbytečného odkladu,
nejpozději do konce doby minimální trvanlivosti. Reklamace musí být uplatněna písemně ve
trojím vyhotovení a doručena doporučeně prodávajícímu. 

8. Prodávající  oprávněné  reklamace  vyřeší  bezodkladně  buď  dodáním náhradního  kvalitního
zboží nebo dobropisem do 10-ti dnů od obdržení reklamace.

9. Prodávající  si  vyhrazuje  právo  kontroly  způsobu  prodeje  a  zacházení  se  zbožím,  které
kupujícímu dodává.

VI.
Cena a platební podmínky

1. Kupní  cena  je  stanovena  ceníkem  prodávajícího,  který  je  přílohou  této  smlouvy  nebo
dohodou smluvních stran. Ceník výrobků obsahuje údaje o názvu výrobku, hmotnosti, počtu
kusů v balení a cenu za jednotku bez DPH. Cena bude zaplacena na základě dodacího listu /
faktury 14 dnů ode dne jejího vystavení. Fakturace bude  probíhat dekádně (vždy k 10., 20. a
poslednímu  dni  měsíce).  Faktura  musí  mít  náležitosti  daňového  dokladu  podle  platného
práva.

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu v termínu dle odst. 1 je prodávající oprávněn mu vyúčtovat
úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

VII.
Přechod vlastnictví

1. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží jeho převzetím.

VIII.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Touto smlouvou se ruší veškerá ujednání smluvních stran, popř. smlouvy, které smluvní strany
uzavřely před jejím podpisem.

2. Kupující je povinen neprodleně informovat prodávajícího o změnách veškerých skutečností
týkajících  se  jeho  podnikatelské  činnosti,  zejména  těch,  které  jsou  uvedeny  v obchodním
rejstříku.  Rovněž je povinen jej  okamžitě informovat o tom, že proti  němu bylo zahájeno
insolvenční  řízení,  nebo  že  vstoupil  do  likvidace,  anebo  že  proti  němu  je  veden  výkon
rozhodnutí.

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně svého účtu.



4. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která
počne běžet  den následující  po doručení  výpovědi  druhé straně.  Pro případ podstatného
nebo opakovaného porušení povinností smluvních stran je možná okamžitá výpověď. Účinky
této výpovědi nastávají den po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se
má za to, že výpověď byla doručena třetí den od jejího odeslání.

5. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení kupujícího s placením kupní ceny delším
než 10 dní. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Prodávající se zavazuje uchovávat originální dokumenty do 31. 12. 2033.
8. Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou  a  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma

smluvními stranami.
9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, že odpovídá jejich

pravé  a  svobodné  vůli,  že  smlouva  nebyla  uzavřena  v tísni  ani  za  jinak  nevýhodných
podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

10. Vzhledem  k veřejnoprávnímu  charakteru  kupujícího  prodávající  svým  podpisem  pod touto
smlouvou  mimo jiné  uděluje  kupujícímu  svůj  výslovný  souhlas  se  zveřejněním  smluvních
podmínek  obsažených  v této  smlouvě  v rozsahu a  za  podmínek  vyplývajících  z příslušných
právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů).

11. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv a  o  registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede kupující.

12. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  každý  má platnost  originálu.  Jedno
vyhotovení smlouvy obdrží kupující, jedno vyhotovení obdrží prodávající.

13. Smlouvu  je  možno  měnit  pouze  na  základě  dohody  smluvních  stran  formou  písemných
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran

Příloha č. 1 – Ceník

Příloha č. 2 – Seznam odběrných míst

 

         V Brně dne  10.5.2018.            V Vrbátkách  dne 4.5.2018.

……………………………………..

Kupující

Střední škola polytechnická Brno, Jílová,

příspěvková organizace

Ing. Andrzej Bartoś, ředitel

……………………………………..

prodávající

       



Příloha č. 1 – Ceník

běžné
číslo

název zboží měrná
jednotka

cena/jedn.
bez DPH

sazba
DPH

cena/jedn.
s DPH

1.
Bageta šunková, pšeničné pečivo světlé 
(220 - 250 gramů)     

ks 25,60 Kč 15% 29,44 Kč

2.
Bageta sýrová, pšeničné pečivo světlé 
(220 - 250 gramů)

ks 22,90 Kč 15% 26,33 Kč

3.
Bageta s kuřecími nugetkami a 
dresinkem, pšeničné pečivo světlé (220 - 
250 gramů)

ks 22,90 Kč 15% 26,33 Kč

4.
Voda balená neperlivá bez příchutě 
(neslazená) (0,75 l)              

ks 10,50 Kč 15% 12,07 Kč



Příloha č. 2 – Seznam odběrných míst

Odběrné místo:
Název provozovny: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
Adresa:  Jílová 36g, 639 00  Brno
Kontaktní osoba: 
Tel.: 
Čas závozu od-do: 6.00 –  dle konkrétní objednávky

Odběrné místo:
Název provozovny: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
Adresa:  dislokace Pražákova 51, 639 00  Brno
Kontaktní osoba: 
Tel.: 
Čas závozu od-do: 6.00 –  dle konkrétní objednávky

Odběrné místo:
Název provozovny: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
Adresa:  dislokace Jahodová 54, 620 00  Brno
Kontaktní osoba: 
Tel.: 
Čas závozu od-do: 6.00 –  dle konkrétní objednávky

Odběrné místo:
Název provozovny: Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
Adresa:  dislokace Tučkova 2, 602 00  Brno
Kontaktní osoba: 
Tel.: 
Čas závozu od-do: 6.00 –  dle konkrétní objednávky


	I.
	Smluvní strany
	Účel a předmět smlouvy

